
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № jS O
пос. Парковый

О внесении изменения в постановление 
администрации Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района от 9 января 2024 года № 1 
«Об утверждении Порядка осуществления органами 

местного самоуправления Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района и (или) находящимися 

в их ведении казенными учреждениями бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
26 сентября 2024 года № 139н «Об утверждении общих требований к 
регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним», учитывая протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 
16 декабря 2024 года №Исорг-20030049-5390-14/-20030049 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложении к постановлению администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 9 января 2024 года №1 «Об 
утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации» следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «от 29 декабря 2022 года № 198н» заменить 
словами «от 15 ноября 2024 года № 172н»;

2) подпункт 9 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«9) требование об установлении администраторами доходов бюджета 

регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в 
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 26 сентября 2024 года № 139н «Об утверждении общих требований к 
регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по



2
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним» (далее- приказ Минфина России № 139н);»;

3) подпункт 7 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«7) требование об установлении администраторами доходов бюджета 

регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в 
соответствии с приказом Минфина России № 139н;».

2. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Белова М.Н.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев


